CỤC THUẾ TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

PHÚ LỘC - NAM ĐÔNG

Số: 1958 /TB-CCTKV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày 30 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Địa điểm và hình thức nộp thuế thông qua ngân hàng thương mại hoặc sử dụng

ứng dụng eTax Mobile để nộp thuế vào NSNN theo quy định

Kính gửi: Hộ kinh doanh địa bàn huyện Phú Lộc, huyện Nam Đông.

 Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Căn cứ khoản 2, Điều 9 Thông tư số 78/2021/TT-BTC, ngày 17/9/2021 của Bộ Tài

chính hướng dẫn những địa bàn được sử dụng biên lai thuế là địa bàn đáp ứng đồng thời

03 điều kiện: không có điểm thu, chưa thực hiện ủy nhiệm thu thuế và thuộc địa bàn khó

khăn, đặc biệt khó khăn theo quy định về đơn vị hành chính cấp xã thuộc vùng khó khăn.

Căn cứ các quy định và hướng dẫn nêu trên thì địa bàn huyện Phú Lộc, huyện Nam

Đông không đủ điều kiện sử dụng biên lai thu thuế đối với hộ khoán; đồng thời kể từ

ngày 01/10/2024, Cục Thuế tỉnh Thừa Thiên Huế chấm dứt Hợp đồng ủy nhiệm thu

thuế đối với Bưu điện tỉnh Thừa Thiên Huế. Do vậy cán bộ UNTT bưu điện không

được phép trực tiếp đến cơ sở kinh doanh để thu thuế theo quy định.

Vậy Chi cục Thuế khu vực Phú Lộc-Nam Đông thông báo để hộ kinh doanh được

rõ và kể từ ngày 01/10/2024 hộ kinh doanh thực hiện nộp tiền thuế trực tiếp tại ngân

hàng thương mại hoặc sử dụng ứng dụng eTax Mobile để nộp tiền thuế vào NSNN theo

quy định.

Mọi khó khăn, vướng mắc cần hỗ trợ đề nghị hộ kinh doanh liên hệ Chi cục Thuế

khu vực Phú Lộc-Nam Đông (qua Đội thuế liên xã, thị trấn nơi hộ kinh doanh đăng ký

kê khai thuế) để được hỗ trợ và hướng dẫn./.

Nơi nhận:
-Như trên (để thực hiện);

-LĐ CCTKV PL-NĐ (báo cáo);

-UBND xã, thị trấn: 02 huyện (phối hợp);

-Đội thuế LX,TT;

-Lưu: VT, NV.

KT.CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Minh Hưng

		2024-10-02T14:29:56+0700
	Việt Nam
	Chi cục Thuế Khu vực Phú Lộc - Nam Đông<Phuloc_namdong.tth@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!